
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 

Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R -  http://www.icsbarbarano.edu.it 
e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

 

   
 

CIG Z0F3C84B36 

Barbarano-Mossano, 11 ottobre 2023 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE RDP-DPO (DATA PROTECTION OFFICER) – 
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI TRIENNIO 2023 - 2026. 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 

maggio 2018, introduce la figura del Responsabile della protezione dei dati (si seguito, RPD) (artt. 37-

39); 

- Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare 

il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, 

eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, 

paragrafo 1, lett a); 

- Le predette disposizioni prevedono che il RDP-DPO «può essere un dipendente del titolare del 
trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto 
di servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in 
particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei 
dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5) e «il livello 
necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati 
effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal 
responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD);«un unico responsabile della protezione 
dei dati può essere designato per più autorità pubbliche o organismi pubblici, tenuto conto della loro 
struttura organizzativa e dimensione» (art. 37, paragrafo 3); 

- CONSIDERATO che l’istituto Comprensivo “R. Fabiani”  è tenuto alla designazione obbligatoria 
del RDP-DPO nei termini previsti, rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett 
a) del RGPD; 

- VISTA la determina volta all’avvio di una procedura di selezione tramite pubblicazione di 
Avviso Pubblico per il conferimento di incarico di responsabile della Protezione dei Dati 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 11/10/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da DANIELA POZZA

mailto:segreteria@icsbarbarano.it
mailto:viic87300r@istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


(“Protection Officer” – DPO) per gli adempimenti previsti dal Regolamento U.E. 2016/679, 
prot. n. 4257 del 20/09/2023; 

- VISTO l’Avviso Pubblico di selezione del responsabile della protezione dei dati (DPO/RPD), ai 
sensi degli artt. 37 e segg. del Regolamento europeo (GDPR) n. 6 79 del 2016, prot. n. 4258 
del 20/09/2023; 

- VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute e la graduatoria stilata prot. n. 
4542 del 03/10/2023, avverso il quale non risultano pervenuti ricorsi; 

tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

1. Di nominare quale Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) per l’ISTITUTO 
COMPRENSIVO “R. FABIANI” di Barbarano Mossano la società XIFRAM SRL, P. Iva/C.F. 
05124350280, nella persona del suo legale rappresentante pro tempore, con sede legale 
in Padova, Viale della Navigazione Interna 51, con decorrenza dalla data di conferimento 
di apposito incarico per la durata di anni tre. 

 
2. Di pubblicare il presente provvedimento e di indicare il nominativo del RDP-DPO e i suoi 

dati di contatto sul sito istituzionale dell’Istituto comprensivo “R. Fabiani” nella sezione 
amministrazione trasparente e albo on line. 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela Pozza 
Firmato digitalmente da Daniela Pozza 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 11/10/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da DANIELA POZZA


		2023-10-11T14:52:29+0200
	DANIELA POZZA




